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1

1181 - septiembre ; Estella

Sancho VI "el Sabio", rey de Navarra, concede el fuero de los burgueses de
Logroño a los pobladores de Vitoria, antes llamada Gasteiz.

A.M.B. Carpeta de pergaminos. Traslado del notario público de Vitoria Pedro García
realizado el 6-III-1390 a petición del alcalde vitoriano Pero Pérez de Adurza (cf. doc. 29), que
inserta las confirmaciones de Juan I (doc. 26), Enrique II (doc. 21), Alfonso XI (doc. 10) y
Alfonso X (doc. 4).

A.M.B. C. 1, n. 16. Copia del siglo XVIII del traslado de 1390.

In nomine omnipotentis Dey, ego Sancius, Dei gratia rex Navarre, façio hanc
cartam confirmaçio- / nis et roboraçionis vobis omnibus populatoribus meys de nova
Bitoria tam presentibus quam futuris. Placuyt mihi lybençi (sic) animo et sana mente
populare vos in prefata villa cuy novum nomen inposuyt (sic) sciliçet Vitoria, que
antea bocabatur Gasteys. Et dono vobis et conçedo ut in omnibus iudicys / et negoçis
vestris iliud (sic) idem forum habeatis et in omni tempore teneatis quod burgenses de
Lugronio habent et posident, exçepto quod cleriçi et infançiones quos in vestra
populatione vobis placcuerit acçipere, domus in eadem populaçione magis quam
vestras liberas non habe- / ant et in omni vestro cumuni negoçio vobiscum petent. In
eclesis etiam vestris quas mihi in proprias capellas retineo, episcopus non acçipiat
nisi quartam partem deçimarum. Cleriçi vero in ipsis constituti tres partes deçimarum
et omnes oblaçiones ecclesiarum in paçe reçipiant et posideant. Et / ut plenius
syngula de consuetudine et foro vobis dato in memoriam retineantur, dono vobis
ipsam villam que diçitur nova Vitoria cum omnibus terminis suys populatis et heremis
quos in presenty posidet vel aliquando posedit et cum omnibus [pertinençiis] suys
que ei pertinent vel [pertinere debe-] / nt. Antiqui tamen laboratores qui antea iby
fuerint et qui in loquo (sic) eis asignato iby manere voluerint, habeant separatim
medietatem hereditatum. Vos vero qui [novi] estis, habeatis aliam medietatem et
dividatis inter vos. Et [ubicunque inveneritis maderam] pro façere domos et / ligna pro
cremare, acçipite eam syne ullo contrario exceptis cognitis defesis in quibus non licet
acçipere. Boves quoque vestri et oves et bestie pascant ubicunque herbas
inveneritis, et non detis herbaticum si ipsa nocte ad vestros terminos redierint. Omnes
etiam hereditates pa- / trimoni vestri quas nunc habetis vel ex hync adquirere
potueritis aut comparavistis, liberas habeatis et ingenuas et nunquam peçetis pro eis
morturam neque aliquod debitum sed façite ex eis totam vestram voluntatem. Et ille
qui pro rege villam tenuerit, nunquam in aliquo / vobis forzam faciat et non ponat
super vos estranuum merinum neque sayonem nisy illum quem vicinum habueritis.
Et sy merinus eius in vestras casas per forçam intraberit et aliquid inde violenter
extraserit et ibi ocçisus [fuerit, pectet] çentum morabetinos regy et alios çen- / tum
domino domus et corpus eius sit in iustiçia regys. Habe(a)tis senper alcaldem de